

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG			
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.			
Lieferanten-Artikelnr(n):	1555960001; 1555960001(A)		
Hersteller-Name	EDEKA		
Hersteller-Artikelnr.	000000001555960001		
GTIN Umkarton	4001342202158		
Vegeta Mini-Frühlingsr.Gem.vorfr.50x20g			
Verkehrsbezeichnung			
Frühlingsrolle ´Mini´, vegetarisch, ca. 20 g , Vorfrittiert,tiefgefroren			
Zutaten			
Zutaten: Gemüse 52 % (in veränderlichen Gewichtsanteilen: Weißkohl,Karotten, Porree, Paprika), WEIZENMEHL, Wasser, Palmfett, Reismehl,Würzmischung (modifizierte Kartoffelstärke, Speisesalz, Karamellzucker,getrocknetes Gemüse (Zwiebeln, Karotten, Dextrose, Maltodextrin,Zucker), Kräuter, Gewürze (enthalten SELLERIE, SENF)), Rapsamenöl,Speisesalz, HÜHNEREI-EIWEISSPULVER, Maismehl, Glukose, Reisstärke,Emulgator (SOJALECITHINE), Backtriebmittel (Natriumcarbonat)			
Kenntlichmachung bei loser Abgabe kenntlichmachungsfrei			
Erweiterte Produkteigenschaften			
Abtropfgewicht	0,000		
Alkoholgehalt	0,00		
Nettogewicht	1000,000 g		
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g		
Energie	174 kcal		
Energie	729 kJ		
Fett	7,9 g		
- davon gesättigte Fettsäuren	1 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.		
Kohlenhydrate	21 g		
- davon Zucker	4 g		
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.		
- davon Stärke	k.A.		
Ballaststoffe	2,6 g		
Eiweiß	3,2 g		
Salz	1,1 g		
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.			
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)			
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja	
	Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja	
	Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja	

	
 Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
 Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
 Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen Disclaimer Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben. Nährstoffeigenschaften Milchproteinfrei Milchzuckerfrei Verpflichtende Kennzeichnung der Ware Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! Gewichtsverlust durch Tiefgefrieren und Erhitzen! Vor dem Verzehr vollständig durcherhitzen! Aufbewahrungshinweise Tiefkühlagerung bei -18° C oder kälter Vor dem Verzehr vollständig durcherhitzen. Gebrauchsanleitung ***Backen***Backofen: Vorheizen! Auf Stufe 'Heißluft' bei ca. 200°C ca. 10 Minuten backen***Backen***Kombidämpfer: Bei 200°C auf Stufe 'Heißluft' ca. 10 Minuten garen.***Braten der Speisen in Fett***Pfanne: Fett/Öl erhitzen und bei mittlerer Hitze ca. 6 - 7 Minuten braten.***Frittieren***Fritteuse: Bei 175°C ca. 4 Minuten frittieren. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1 Eichkamp GmbH & Co KG Eichkamp 16, 49681 Garrel Verkaufseinheit(VKE) VKE GTIN/EAN 4001342202158	

Stand lt. Herstellerangabe: **14.05.2022**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **16.05.2022**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.